
บนัทึกข้อความ 
การรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย 

 
ส่วนงาน.............................................................................................................................................................................  
ทีÉ..................................................................................วันทีÉ.............................................................................................. 
เรืÉอง...................................................................................................................................................................................  

 

 

 สํานักผูวาการ   กองกิจกรรมคณะกรรมการ   โทร.  1761 ,  1727 
สผว/      กรกฎาคม 2565 
มติคณะกรรมการ รฟม. ครั้งที่ 7/2565 เมื่อวันจันทรที่ 11 กรกฎาคม 2565 

เรียน ผวก. ผาน ผชก.(นายถนอมฯ) 

1. เรื่องเดิม
คณะกรรมการ รฟม. ไดมีการประชุมครั้งที ่7/2565 เมื่อวันจันทรที ่11 กรกฎาคม 2565

2. ขอเท็จจรงิ
สผว. ไดจดัทํามติคณะกรรมการ รฟม. ตามขอ 1. ดังน้ี

2.1 ระเบียบวาระที่ 1.1  : การจัดประชุมผานสื่ออิเล็กทรอนิกสดวยระบบ Video
Teleconference 

มต ิ : รับทราบ 

2.2 ระเบียบวาระที ่1.2  : กรรมการลาประชุม 

มต ิ : รับทราบ 

2.3 ระเบียบวาระที่ 2.1  : เรื่องรับรองรายงานการประชุมคณะกรรมการ รฟม. ครั้งที่ 
6/2565 เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 16 มิถุนายน 2565 

มต ิ : รับรองรายงานการประชุมคณะกรรมการ รฟม. ครั้งที่ 6/2565 เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 
16 มิถุนายน 2565 

ดวนที่สุด 

469 20

20/07/65

1353

15.56

 ผชก. 

เลขที่..................DCS……………

วันที่....................เวลา............. 

3225
8.1121/7/65



2 

2.4 ระเบียบวาระที่ 2.2  : เรื่องรับรองรายงานการประชุมคณะกรรมการ รฟม. ครั้งที่ 
6/2565 เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 16 มิถุนายน 2565 (ลับ) 
- ระเบียบวาระที่  4.4 (ลับ) ขอความเห็นชอบผลการ
ประเมินผลการปฏิบัติงานตามตัวชี้วัดผลการปฏิบัติงานของ
ผูวาการ รฟม. (นายภคพงศ ศิริกันทรมาศ) ชวง 1 ตุลาคม
2564 - 2 เมษายน 2565

  มติ  :  รับรองรายงานการประชุมคณะกรรมการ รฟม. ครั้งที่ 6/2565 เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 
16 มิถุนายน 2565 (ลับ) ระเบียบวาระที่ 4.4 

2.5 ระเบียบวาระที่ 4.1  : ทบทวนแบบการประเมินตนเองของคณะกรรมการการรถไฟฟา
ขนสงมวลชนแหงประเทศไทย 

  มติ  : เห็นชอบแบบประเมินตนเองรายบุคคล (Self Assessment) และแบบประเมนิ
รายคณะ (Board Evaluation) เพื่อใชสาํหรับทําการประเมินในปงบประมาณ 2565 ตามที่ รฟม. เสนอ 

2.6 ระเบียบวาระที่ 4.2  : ขออนุมัติการจําหนายผลิตภัณฑเที่ยวโดยสาร 

  มติ  : อนุมัติการจําหนายผลิตภัณฑเที่ยวโดยสารรถไฟฟามหานคร สายฉลองรัชธรรม 
(Purple Line Pass: PL Pass) สายเฉลิมรัชมงคล (Blue Line Pass: BL Pass) และเที่ ยวโดยสารรวม 
(Multiline Pass: ML Pass) ในราคาจําหนายเดิม ตั้งแตวันที่ 1 สิงหาคม 2565 - 31 กรกฎาคม 2566  
ทั้งนี้ ให รฟม. รับขอสังเกตของคณะกรรมการ รฟม. ไปพิจารณาดําเนินการตอไป ดังนี้ 

1) ใหประชาสัมพันธการจําหนายผลิตภัณฑเที่ยวโดยสารดังกลาวในเชิงรุก
ใหมากขึ้น เพ่ือสื่อสารและสรางการรับรูการดําเนินงานของ รฟม. ที่ชวยลดภาระคาครองชีพของประชาชน  

2) ใหพิจารณาเจรจากับบริษัท ทางดวนและรถไฟฟากรุงเทพ จํากัด (มหาชน)
(BEM) กําหนดราคาจําหนายผลิตภัณฑเที่ยวโดยสาร BL Pass ประเภท 50 เที่ยว 30 วัน ใหมีอัตราเทากับ
ราคาจําหนายของ PL Pass ประเภทเดียวกัน และเจรจาการออกผลิตภัณฑเที่ยวโดยสาร BL Pass และ 
ML Pass ประเภท 60 เที่ยว 60 วัน เพ่ิมเติม เพ่ือเปนการลดภาระคาครองชีพและสงเสริมการใชบริการ
รถไฟฟาของประชาชนในสภาวะเศรษฐกิจปจจุบัน  



3 
 
  2.7 ระเบียบวาระที่ 4.3  : ขออนุมั ติหลักการ เสนอตราพระราชบัญญัติ เ วนคืน

อสังหาริมทรัพย เพ่ือสรางกิจการรถไฟฟา โครงการรถไฟฟา
มหานคร สายเฉลิมรัชมงคล ชวงหัวลําโพง - บางแค และ 
ชวงบางซื่อ - ทาพระ และพระราชบัญญัติกําหนดภาระ                  
ในอสังหาริมทรัพยเพื่อกิจการขนสงมวลชน โครงการรถไฟฟา
มหานคร สายเฉลิมรัชมงคล ชวงหัวลําโพง - บางแค และ                
ชวงบางซื่อ - ทาพระ รวม 4 ฉบับ 

 
    มติ  : อนุมัติในหลักการให รฟม. เสนอตราพระราชบัญญัติจํานวน 4 ฉบับ ดังนี้ 
      1) พระราชบัญญัติเวนคืนอสังหาริมทรัพยเพื่อสรางกิจการรถไฟฟา โครงการ
รถไฟฟามหานคร สายเฉลิมรัชมงคล ชวงหัวลําโพง – บางแค ในทองที่เขตบางกอกใหญ เขตภาษีเจริญ  
เขตบางแค กรุงเทพมหานคร พ.ศ. .... 
      2) พระราชบัญญัติเวนคืนอสังหาริมทรัพยเพื่อสรางกิจการรถไฟฟา โครงการ
รถไฟฟามหานคร สายเฉลิมรัชมงคล ชวงบางซื่อ – ทาพระ ในทองที่เขตบางพลัด เขตบางกอกนอย  
เขตบางกอกใหญ กรุงเทพมหานคร พ.ศ. .... 
      3) พระราชบัญญัติกําหนดภาระในอสังหาริมทรัพยเพ่ือกิจการขนสงมวลชน 
โครงการรถไฟฟามหานคร สายเฉลิมรัชมงคล ชวงหัวลําโพง – บางแค ในทองที่เขตปอมปราบศัตรูพาย 
เขตสัมพันธวงศ เขตพระนคร เขตธนบุรี เขตบางกอกใหญ กรุงเทพมหานคร พ.ศ. .... 
      4) พระราชบัญญัติกําหนดภาระในอสังหาริมทรัพยเพ่ือกิจการขนสงมวลชน 
โครงการรถไฟฟามหานคร สายเฉลิมรัชมงคล ชวงบางซื่อ – ทาพระ ในทองที่เขตบางพลัด เขตบางกอกนอย 
กรุงเทพมหานคร พ.ศ. .... 
      ทั้งนี้ ให รฟม. รับขอสังเกตของคณะกรรมการ รฟม. ไปพิจารณาดําเนินการ 
ตอไป 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 
  2.8 ระเบียบวาระที่ 4.4  : ขออนุมัติหลักการเสนอรางประกาศสํานักนายกรัฐมนตรี 

เรื่องกําหนดใหการเขาใชอสังหาริมทรัพยเพ่ือกิจการขนสง
มวลชน เปนกรณีที่มีความจําเปนและเรงดวน ตามโครงการ
รถไฟฟาสายสีมวง ชวงเตาปูน - ราษฎรบูรณะ (วงแหวน
กาญจนาภิเษก)  

 
   มติ : อนุมัติหลักการใหเสนอรางประกาศสํานักนายกรัฐมนตรี เรื่อง กําหนดให 
การเขาใชอสังหาริมทรัพยเพ่ือกิจการขนสงมวลชนเปนกรณีที่มีความจําเปนและเรงดวน ตามโครงการรถไฟฟา
สายสีมวง ชวงเตาปูน – ราษฎรบูรณะ (วงแหวนกาญจนาภิเษก) และให รฟม. ดําเนินการตามขั้นตอนของ
กฎหมายตอไป 
 
  2.9 ระเบียบวาระที่ 4.5  : ขอความเห็นชอบแผนวิสาหกิจ ปงบประมาณ 2566-2570 

และแผนระดับรอง  
 
   มติ : เห็นชอบแผนวิสาหกิจ ปงบประมาณ 2566-2570 และแผนระดับรอง รวมทั้ง
นโยบายของคณะกรรมการ รฟม. ตามที่เสนอ และให รฟม. จัดสงใหสํานักงานคณะกรรมการนโยบาย
รัฐวิสาหกิจ (สคร.) เปนขอมูลประกอบการจัดทําบันทึกขอตกลงการประเมินผลการดําเนินงานของ รฟม. 
ประจําปงบประมาณ 2566 และนําเสนอรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมเพื่อพิจารณาใหความเห็นชอบ 
กอนใชเปนแนวทางในการบริหารและดําเนินงานของ รฟม. ตอไป 
 
  2.10 ระเบียบวาระที่ 4.6  : ขอความเห็นชอบรางบันทึกขอตกลงประเมินผลการ

ดําเนินงานรัฐวิสาหกิจ ประจําปงบประมาณ 2566 ของ รฟม.  
 
   มติ  : เห็นชอบรางบันทึกขอตกลงประเมินผลการดําเนินงานรัฐวิสาหกิจ ประจําป
งบประมาณ 2566 ของ รฟม. ตามที่เสนอ และให รฟม. จัดสงใหสํานักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกจิ 
ตอไป 
 



5 
 

2.11 ระเบียบวาระที่ 4.7  : ขอความเห็นชอบแนวทางการปรับปรุงการดําเนินงานตาม
ขอสังเกตหรือประเด็นปญหาที่ไดจากการประเมินผลการ
ดําเนินงานตามบันทึกขอตกลงประเมินผลการดําเนินงาน
รัฐวิสาหกิจ ประจําปงบประมาณ 2564 ของ รฟม. และ
ความเห็นเพิ่มเติมของสํานักงานคณะกรรมการนโยบาย
รัฐวิสาหกิจ  

 
   มติ  : เห็นชอบแนวทางการปรับปรุงการดําเนินงานตามขอสังเกตหรือประเด็นปญหา
ที่ ไดจากการประเมินผลการดําเนินงานตามบันทึกขอตกลงประเมินผลการดําเนินงานรัฐวิสาหกิจ                       
ประจําปงบประมาณ 2564 ของ รฟม. และความเหน็เพ่ิมเติมของสํานักงานคณะกรรมการนโยบายรฐัวิสาหกิจ 
(สคร.) และให รฟม. จัดสงให สคร. ตอไป 
 

2.12 ระเบียบวาระที่ 4.8  : ก ารขอ อุทธรณผลการประเมินตามบันทึกขอตกลง
ประเมินผลการดําเนินงานรัฐวิสาหกิจ ประจําปงบประมาณ 
2564 ของ รฟม.  

 
   มติ  : เห็นชอบการขออุทธรณผลการประเมินตามบันทึกขอตกลงประเมินผลการ
ดําเนินงานรัฐวิสาหกิจ ประจําปงบประมาณ 2564 และให รฟม. จัดสงใหสํานักงานคณะกรรมการนโยบาย
รัฐวิสาหกิจตอไป 
 
 2.13 ระเบียบวาระที่ 4.9  : ผลการทบทวนปรับปรุงนโยบายที่เก่ียวของกับการกํากับดแูล

กิจการที่ดี การบริหารความเสี่ยง และการควบคุมภายใน  
 
  มต ิ  : เห็นชอบผลการทบทวนปรับปรุงนโยบายที่เก่ียวของกับการกํากับดูแลกิจการที่ดี 
การบริหารความเสี่ยง และการควบคุมภายใน และคูมือการกํากับดูแลกิจการที่ดีและจริยธรรมของ รฟม. 
ตามที่เสนอ 
 
 



6 
 
 2.14 ระเบียบวาระที่ 4.10 :  ขอความ เห็ นชอบ  Skill Matrix ของคณะกรรมการ

ตรวจสอบ รฟม.  
 
  มติ   : เห็นชอบ Skill Matrix ของคณะกรรมการตรวจสอบ รฟม. ตามที่เสนอ 
 
 2.15 ระเบียบวาระที่ 5.1  :   รายงานผลการดําเนินงานตามตัวชี้วัดที่สําคัญขององคกร 

และความกาวหนาการดําเนินงานตามมติคณะกรรมการ รฟม. 
 
   มติ  : รับทราบรายงานผลการดําเนินงานตามตัวชี้วัดที่สําคัญขององคกร และ
ความกาวหนาการดําเนนิงานตามมติคณะกรรมการ รฟม. และให รฟม. รับขอสังเกตของคณะกรรมการ รฟม. 
ไปพิจารณาดําเนินการ ดังนี้ 

1. ให รฟม. ประสานที่ปรึกษาฯ พิจารณาทบทวนประมาณการจํานวนผูโดยสาร 
พฤติกรรมการเดินทางของประชาชนในจังหวัดภูเก็ต และขอมูลในประเด็นตางๆ ตามที่คณะกรรมการ รฟม. 
ไดเคยมีความเห็นและขอสังเกตในการดําเนินโครงการระบบขนสงมวลชนจังหวัดภูเก็ตใหครอบคลุมในทุกมิติ 
ทั้งนี้ เพ่ือใหสอดคลองกับรูปแบบเทคโนโลยีและปจจัยสภาพแวดลอมที่เปลี่ยนแปลงไป  

2.  ให รฟม. ประเมินจุดแข็ง-จุดออนของการใชงานบัตร EMV Contactless 
ในระบบรถไฟฟา เพ่ือเตรียมชี้แจงหากมีผูสอบถามในประเด็นตางๆ เชน คาธรรมเนียมการใชงาน เปนตน 
และควรหาขอมูลสดัสวนการใชงานบัตร EMV Contactless ในระบบรถไฟฟาของตางประเทศ เพ่ือเปนขอมลู
ประกอบการดําเนินงานตอไป 
 
  2.16 ระเบียบวาระที่ 5.2  : ผลการดําเนินงานตามตัวชี้วัดที่สําคัญขององคกรงวด 6 เดือนแรก 

ปงบประมาณ 2565 (ตามแผนวิสาหกิจฯ, ตามบันทึกขอตกลงฯ) 
 
    มติ  : รับทราบ 
 
  2.17 ระเบียบวาระที่ 5.3  : รายงานความคืบหนาการดําเนินงานเชิงบูรณาการดาน GRC 

ปงบประมาณ 2565 ณ สิ้นไตรมาสที่ 3 
 
    มติ  : รับทราบ 



7 
 
  2.18 ระเบียบวาระที่ 5.4  : รายงานสรุปการอนุญาตใหใชประโยชนในอสังหาริมทรัพย

ของ รฟม. ตามขอบังคับ รฟม. วาดวยการอนุญาตใหใชประโยชน
ในอสังหาริมทรัพยของ รฟม. พ.ศ. 2547 ขอ 13 (1) (1.2) – (1.4) 
ชวงเดือนมกราคม - มิถุนายน 2565  

 
    มติ  : รับทราบ 
 
  2.19 ระเบียบวาระที่ 5.5  : รายงานการประชุมคณะกรรมการตรวจสอบ รฟม. ครั้งที่ 4/2565 

วันที่  2 มิถุนายน 2565 และครั้งที่  5/2565 เดือนมิถุนายน 
2565 (ระเบียบวาระเวียน)  

 
    มติ  :  รับทราบ 
 
  2.20 ระเบียบวาระที่ 5.6  : รายงานผลการดําเนินงานของคณะกรรมการตรวจสอบ              

การรถไฟฟาขนสงมวลชนแหงประเทศไทย (รฟม.) ไตรมาสที่ 2 
(มกราคม – มีนาคม 2565) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565  

 
    มต ิ : รับทราบ และให รฟม. พิจารณาดําเนินการตามขอเสนอแนะของคณะกรรมการ
ตรวจสอบตอไป 
 

2.21 ระเบียบวาระที่ 5.7  : (ลับ) การขึ้นคาจางของพนักงานระดับ 12 ขึ้นไป ประจําป
งบประมาณ 2565 

 
พิจารณาเปนระเบียบวาระลับ 

 
 
 
 
 



8 
 
 3. ขอพิจารณา 
  3.1 ระเบียบวาระที ่1.1 
    ใหทกุฝายทราบ 
 
  3.2 ระเบียบวาระที ่1.2 
    ใหทกุฝายทราบ    
 
  3.3 ระเบียบวาระที ่2.1 
    ใหทกุฝายทราบ  
 
  3.4 ระเบียบวาระที ่2.2 
    ใหทกุฝายทราบ  
 
  3.5 ระเบียบวาระที ่4.1 
    ใหทกุฝายทราบ และให สผว. ดําเนินการตอไป 
 
  3.6 ระเบียบวาระที ่4.2 
    ใหทกุฝายทราบ และให ฝธด. ดําเนินการตามมติตอไป 
 
  3.7 ระเบียบวาระที ่4.3 
    ใหทกุฝายทราบ และให ฝกท. ดําเนินการตามมติตอไป 
 
  3.8 ระเบียบวาระที ่4.4 
    ใหทกุฝายทราบ และให ฝกท. ดําเนนิการตามมติตอไป 
 
  3.9 ระเบียบวาระที ่4.5 
    ใหทกุฝายทราบ และให ฝนย. ดําเนินการตอไป 
 



9 
 
  3.10 ระเบียบวาระที ่4.6 
    ใหทกุฝายทราบ และให ฝนย. ดําเนินการตอไป 
 
  3.11 ระเบียบวาระที ่4.7 
    ใหทกุฝายทราบ และให ฝนย. ดําเนินการตอไป 
 
  3.12 ระเบียบวาระที ่4.8 
    ใหทกุฝายทราบ และให ฝนย. ดําเนินการตอไป 
 
  3.13 ระเบียบวาระที ่4.9 
    ใหทกุฝายทราบ และให ฝนย. ดําเนินการตอไป 
 
  3.14 ระเบียบวาระที ่4.10 
    ใหทกุฝายทราบ และให สตส. ดําเนนิการตอไป 
 
  3.15 ระเบียบวาระที ่5.1 
    ใหทกุฝายทราบ และให ฝพค. และ ฝธด. ดําเนินการในสวนที่เก่ียวของตอไป 
 

3.16 ระเบียบวาระที ่5.2 
    ใหทกุฝายทราบ  
 

3.17 ระเบียบวาระที ่5.3 
    ใหทกุฝายทราบ  
 

3.18 ระเบียบวาระที ่5.4 
    ใหทกุฝายทราบ  
 
 



10 

3.19 ระเบียบวาระที ่5.5 
ใหทกุฝายทราบ 

3.20 ระเบียบวาระที ่5.6 
ใหทกุฝายทราบ 

3.21 ระเบียบวาระที ่5.7 
พิจารณาเปนระเบียบวาระลบั 

4. ขอเสนอ
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาสั่งการใหฝายตางๆ ดําเนนิการในสวนทีเ่กี่ยวของตอไป

(นางมลทิรา ลักษณะสริศิักดิ์) 
 ผอ.สผว. 

เรียน  ผอ.ฝ่าย / สาํนกั
          เพื�อโปรดทราบและ
ดาํเนินการในส่วนที�เกี�ยวขอ้งต่อไป

21 ก.ค. 65


